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Bilanci Kontabel
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

(vierat ne Lek)

Aktivet

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare dhe te ljera ekuivalente
Llogari te arkelueshme

Llogari le ljera te arketueshme
Shpenzime te shtyra

Total i aktiveve afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Totali i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve

Detyrimet dhe kapitali

Detyrimet afatshkurtra

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Delyrime tatimore

Detyrime te tjera afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra

Totali i detyrimeve

Kapitali
Kapitali aksioner

Fitimel (humbjet) e akumuluara
Fitimi (humbija) e vitit

Totali i kapitalit

Totali i detyrimeve dhe kapitalit (111,111}

Shénime
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- e'.'-i-l_q*l 9,279

3,005,545
3,955,940 8,437,226
27,486,207 19,407,088
17,886 -
34,555,577 28,663,593
2,637,105 1,879,986
2,637,105 1,879,986
37,192,681 30,543,579

i
3,244,516 1,678,839
2,128,347 2,778,561
2,870,874 911,359
8,243,737 5,368,749
8,243,737 5,368,749
100,000 100,000
25,074,829 16{458,415
3,774,116 18,616,415
28,948,945 25,174,829
37,192,681 30,543,579
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Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve
per vilin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

(bazuar né klasifikimin e shpenzimeve sipas nalyrés)
{vieral ne Lek)

Notes Viti i mbyllur me Viti | mbyliur me

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Shitjel neto 12 19,841,232 20.039‘_&22

Té ardhura L& tjera nga vepimlarité ¢ shirytézimit - '5 L

Te ardhurat totale 19,841,232 20,039,822

Materialet @ konsumuara (810,347) (1,154,484)
Koslo e punés 13 (9,492,311) {8,660,070) ‘
Amortizimet 7 (664,884) (320 935) 7

Shpenzime (& tjera 14 (4,251,612) {1.601.211)

Totali | shpenzimeve (15,219,154) {9,736,700)

Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore o 4,622,078 10,303,122

Té ardhurat (shpenzime) financiare
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi (20,227) (116,466)
Té ardhura dhe shpenzime 1@ tjera financiare - A

{ Ak
Totali te ardhura (shpenzime) financiare . (20,227) (116,468)
Fitimi (humbja) para tatimit 4,601,851 10,186,656
Shpenziml i tatimit mbi fitimin (@15%) 15 827,735 1,570,241 13
Fitimi {(humbja) neto e vitit financiar 3,774,116 8,616,415 15
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin = =
Totali | te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 3,774,116 8,616,4 15
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Pasqyra e flukseve té parasé i
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

(vierat ne Lek)
Viti i mbyllur mé Vit i mbyliur mé
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit ’ %
Fitimi pas tatimit (humbja) 3,774,116 8,616,415
Rregullime pér:
Amorlizim dhe zhvleresim 664,884 320,935
Shpenzimet e tatim fitimit (827,735) (1,570,241)
Té ardhura nga interesat
Fitimi operativ para ndryshimeve ne kapitalin punues 3,611,265 7,367,108
Rritje/zvogélim ne tepricen e kérkesave 1& arkétuashme (3,615,718) (12,947 465)
Rritje/zvogdlim né tepricén e detyrimeve per l'u paguar 3,702,722 3,701,827
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 3,698,269 {1,37:8.'530]
Tatim filimi i paguar Jiking

Interesa té arketuar

Fluksi neto monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 3,698,269 (1,878,530)

Fluksi monetar nga veprimtarité e investimit
Blerja e akliveve afalgjata materiale dhe jomaleriale (1,422,003) (1,352 405)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve -
Dividendét e arkétuar
Interesa té arkétuar

Fluksi neto monetar nga veprimtarité e investimit (1,422,003) {1,352,405)

Fluksi monetar nga veprimtarité e financimit
Hyrje nga ematimi i kapitalit aksioner

Hyrje nga huaté

Pagesal e huave

Dividendét e paguar

Fluksi neto monetar nga veprimtarité e financimit B - L
Rritjal{(zvogélimi) neto i mjeteve monetare 2,276,266 (3,230,936)
Mjetet monetare né fillim té periudhés 4 819,279 4,050,214 '
Mjetet monetare né fund té periudhiés 4 3,095,545 819,279

(b




ArchiMED S.P.S SH.P.K 44
NUIS: 1L12227027U i

Shenimet shpjeguese per pasqyral financiare per per vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

Shoqeria ArchiMED S.P.S shpk éshté rregjistruar ne QKR si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me objekt te
veprimtarise se dhenies se konsulences ne fushen einxhinjerise dhe arkitekturesdhe te gjitha aktivitetet e
lejuara nga legjislacioni ne fuqi. Shoqeria &shté rregjistruar me seli né adresén; Rruga Zef Jubani, Pallati
BJORN, Nr.7/4 Tirane 1

Al )

2. BAZAT E PERGATITJES 1A

2.1 Pajtueshmeria

Pasqyral Financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).
Bazuar ne SKK 11 "Tatimi mbi Fitimin", paragrafi 4, Shogqeria ka zgjedhur te mos kontabilizoje tatimet e
shtyra ne pasqyrat financiare per vitin ge mbyllet me 31 dhjetor.

2.2 Bazat e Matjes

Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke u bazuar ne koston historike, perjashtuar derivativet financiare
(n.q.s ka), instrumentat financiare me vlere te drejte permes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare te
viefshme per shilje, te cilat maten me viere te drejte. ) | ,‘:

2.3 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Pasqyral Financiare jane pasqyruar ne Leke e cila eshle monedha funksionale e kompanise. Shifrat
jane le rrumbullakosura ne Leke.

2.4 Perdorimi i gjykimeve dhe vleresimeve

Paragitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kerkon qe manaxhimi le beje vieresime, gjykime e
supozime qe ndikojne ne aplikimin e politikave kontabel dhe vieren e raportuar te aktiveve, detyrimeve, te
ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga keto vieresime.

Vieresimel dhe supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vieresimeve kontabel njihen ne Pariudhen

kur ndodh rishikimi si dhe ne cdo periudhe te ardhme qe prekel. i
. i

2.5 Periudhat krahasuese

Te dhenat e periudhave te meparshme mund te riklasifikohen per t'i bere ato te krahasueshme e paraqitjen
e te dhenave te periudhes ushtrimore.

3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL

Politikat kontabel ne vijim jane aplikuar ne menyre te gendrueshime ne te giitha periudhat e paragitura ne
pasqyral financiare, me perjashtim te rasteve kur specifikohet ndryshe nese ka te tilla.
i

|J{“‘
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(a) Transaksionet ne monedha te huaja i

Transaksionet ne monedhe te huaj rregjistrohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e
transaksionit. Mjetel monetare ne monedhe te huaj rivleresohen ne fund te gdo periudhe raportuese me
kursin zyrtar te kembimit ne daten e raportimit.

Mjetet jo-monetare ne monedhe te huaj rregjistrohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te
dates se kryetjes se transaksionit, ndersa mijetet jo-monetare ge maten me vlere le drejle rivieresohen ne
monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten kur percaktohel vlera e drejte.

Fitimi ose humbja ge rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e le ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit te perdorura per konvertim ne 31 Dhjetor 2017 dhe 2016 jane si me posht:e:
i
2017 2016
EURO 132.95 135.23

(b) Instrumentat financiare

Instrumentat financiare jo-derivative perbehen nga llogari te arketueshme, mjete monetare, hua te marra dhe
le dhena dhe llogari te pagueshme. Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vieren e drejte
plus ¢do kosto transaksioni ge lidhet me to, perveg sic pershkruhet me poshte. Per instrumental e mbajtur
me vlere le drejle nepermjet fitim/humbije, kostot e transaksionit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve. Ne vijim (e njohjes filleslare instrumentat financiare jo-derivative maten sig pershkruhel me
poshte. Nje instrument financiar njihet nese Shoqeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit.

{
[
Al

Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shogerise mbi fluksel e parase se
aktivit financiar ose kur shoqeria transferon aklivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur kontrollin ose
gjithe risqet dhe perfitlimet thelbesore te aklivit. Blerjet dhe shitjet normale te akliveve financiare
kontabilizohen ne daten e transaksionit, e eshte data ne te cilen shogeria angazhohet te bleje apo te shese

aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nese detyrimet kontraktuale te shogerise skadojne, shiugizohen
ose anullohen.

Mjetet monetare dhe te tiera ekuivalente

Mijetet monetare perfshijne arken, llogarite rrjedhese, si dhe depozitat afatshkurtra me nje malurjit_;e;-deri ne
tre muaj. %

- Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme njihen fillimishl me vleren e drejle dhe me pas me kosto le amorlizuar duke zbritur
humbjet nga zhvleresimi. Provigjioni per zhvleresimin e akliveve te arketueshine llogaritel kur ka te dhena se
shoqeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare te debitarit,

mundesia qe debitori le falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen lregues qe llogarile e
arketueshme te zhvleresohen. * .

Shuma e provigjionit llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme
te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te inleresit.

, ;&
Llogarite e pagueshme

Llogarite e pagueshme paragiten me vleren e tyre te drejte dhe ne vijim maten me kosto te amortizuar duke
perdorur metoden e interesit efektiv.




Huamarrjet dhe parapagimet |
Huate e marra nga Institucionet Financiare njinen fillimisht me vieren e drejte, duke zbritur kostoh'e

transaksionit. Detyrimet financiare maten me pas me koston ¢ amortizuar duke perdorur metoden e interesit
efekliv, duke njohur shpenzimin e interesil mbi bazen e interesl efekliv.

Metoda e normes efektive le inleresit eshte nje melode per llogariljen e koslos se amarlizuar le nje detyrimi
financiar dhe per alokimin e shpenzimive te inleresit pergjate periudhes. Norma efeklive e inleresil eshle
norma e cila skonlon ekzaklesisht pagesal e ardhshme te vieresuara pergjate jetes se pritshme te detyrimit
financiar, ose, ku eshle e pershtatshme, per nje periudhe me te shkurter,

Te fjera

Instrumenta te tjera financiare jo derivative jane matur me koston e amortizueshme, duke perdorur metoden
e normes se interest efektiv, duke zbritur humbjet nga zhvleresimet. | g

i

Kapitali aksionar njihet me vleren nominale. Aksionet ¢ zakonshme jane klasifikuar si kapital.

(c) Aktivet afatgjate materiale

i. Njohja dhe malja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto, duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e
akumuluaranga zhvlerésimi.

3

Kostoja perfshin shpenzimel te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Kosloja e aktiveve te ndertuara
nga vete shogeria perfshin koslon e materialeve dhe punes direkte dhe cdo kosto tieter te lidhur, E‘Irfejtperdrcit
me sjelljen e aktivit ne gjendje pune per qellimin e synuar te perdorimit, si dhe kostot e cmonlimit, hegjes se
pjeseve dhe sjelljes ne gjendjen e meparshme te vendndodhjes se aklivit. Shpenzimet kapitale te bera gjate
ndertimit kapitalizohen ne "Ndertim ne proces" dhe transferohen ne kategorine perkatese te aktivil kur
perfundon nderlimi tij, nga kur aplikohet amorlizimi perkates sipas kategorise. Ne raslet kur pjese le nje

aklivi afalgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato rregjistrohen si zera te ndryshem le ndara nga
njera ljetra.

Fitimet ose humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte perdorimit e aktiveve afatgjata materiale percaktohen

duke krahasuar te ardhuren nga shitja me vleren kontabel neto te aktivit afalgjate material mbetur dhe njihen
ne te ardhura ose humbje te tjera.

_Ii. Kostot e mépasshme b ¥

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& njé zéri té& aktiveve afalgjata maleriale njihet né vierén kontabé! té afij
zéri nése éshté e mundshme qé shoqéria do té realizojé pérfitime & ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve ié

zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amorlizimi

Amorlizimi i akliveve llogarilet duke pérdorur melodén lineare apo zbritése & amortizimit, mbi jeténe
vlerésuar & gdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit q& pason muajin e

blerjes. Aktivet e marra me qira financiare amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen.

Metodat dhe normat e amortizimit per periudhen aktuale dhe te meparshme jane si me poshte;’ :;_ H
Ndertesa 5% (mbi vleren e mbetur)




Makineri pajisje 20% (mbi vleren e mbetur)
Mjete transporti 20% (mbi vleren e mbetur)
Pajisje kompjuterike 25% (mbi vleren e mbelur)
Pajisje zyre dhe te ljera 20% (mbi vieren e mbetur)

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né cdo daté raportimi.

(d) Inventaret

Inventarel malen filimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin, pérve¢ ¢mimit t& blerjes, edhe (& gjitha
kostol e fjera qé nevojiten pér té sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Pas njohjes fillestare invenltaret vieresohen me vieren mé (& vogél ndermijet kostos dhe vierés neto té
realizueshme. Kostoja e inventarit percaktohet sipas melodes se mesatares se ponderuar. Vlera neto e
realizueshme &shté ¢mimi i shiljes i vierésuar né rijedhén normale t& biznesit, minus kostot e vlergsuara té
nevojshme pér té kryer shitjen. sipas metodes se kostos mesatare te ponderuar. ;t{ ':_

(e) Zhvleresimi
I. Aktivet financiare

Njé aktiv financiar q& nuk mbahet me vierén e drejté, vlerésohet né ¢do daté raportimi péi té pércakluar nése
ka ndonje te dhene qé ka pésuar rénie né vieré. Njé akliv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka &
dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje kané efekte negalive né flukset e ardhshme q@
parashilcohet & burojné nga aktivi dhe & cilat mund 1& maten me besueshmaéri, Njé zhvlerésim né fidhje me
aklivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis vierés sé& mhetur dhe vierés
akluale 16 flukseve 16 ardhshme té parashikuara té parasé té aktualizuara me normén efektive té interesit.
Aklivet financiare 1é réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale, ndersa aktivet e tjera
financiare vierésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika & ngjashme. Té gjitha humbjet
nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. LL

ii. Aktivet jofinanciare

Vlera e mbetur e aktiveve jofinanciare te shogerise rishikohet ne cdo date raportimi per te percakiuar nese
ka ndonje te dhene ge ka pesuar renie ne viere. Nese ka te dhena te tilla, atehere vieresohet viera e
rikuperueshme e aktivit. Viera e rikuperueshme éshté viera mé e madhe midis vierés sé drejté minus kostot
e shitjes dhe vlerés né pérdorim. Nje humbje nga zhvleresimi njihet nese viera e mbelur e nje aktivi tejkalon
vleren e tij te rikuperueshme. Humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(f) Perfitimet e punonjesve
“Gjaté ecurisé normale té aktivitetit te saj, shoqéria paguan kontributet shogérore dhe shéndetésore ne emer
te vet dhe le punonjesve le saj, té cilat jané té detyrueshme sipas legjislacionit Shaqiptar ne fugi, Kéto kosto té

kryera né emér 18 shoqérisé, jané & paraqitura né pasqyrén pérmbledhése té té ardhurave dhe shpenziemve
né momentin e ndodhjes.

(g) Provigjonet

Nje provigjon njihet kur, si pascjé e ngjarjeve té kaluara, shogéria ka detyrime aktuale ligjore apo
konstruklive (& cilat mund & vierésohen ne menyre te besueshme, dhe éshté e mundur gé té nevojiten
flukse dalése té burimeve ekonomike pér t& shiyer keto detyrime. Provigjonet pércaklohen nga aklualizimi i

flukseve t& prilshme me njé normé para tatimit & reflekton vlerésimet aktuale & tregul 1& parasé dhe
rrezikut specifik & detyrimeve.




(h) Njohja e te ardhurave

Té ardhural njihen aléheré kur éshié e mundstine qé shogeria do & keté pérfilime ekonomike né 1&
ardhmen dhe kéto péifitime mund 1& maten me besueshméri. Té ardhurat vieresohen me vierén o drejle 1& i
arkéluar ose & arkétueshme, duke marra parasysh shumén e gfarédo zhiitje eglane, pé shivenjo (3 {1
menjéhershme etj.

Te ardhural dhe shpenzimel njihen ne pasqyral linanciare le periudhes te ciles | perkasin. Ne lidhje me
shitien e mallrave, te ardhurat njihen kur ndryshimi i pronesise se bashku me rrezikun ge vien nga ky
ndryshim, jane transferuar tek bleresi. Te ardhurat nga sherbimet njihen kur sherbimi eshte Kryer, ne varasi
te fazes se perfundimit le tansaksionit ne daten e raporlimil. Asnje e ardhur nuk njihet nese ka pasiguri te
larte lidhur me kryerjen e pageses dhe kostove perkatese. .
fp

!

(i) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhural financiare perfshijne te ardhurat nga interesat per llogarite bankare, dhe perfilimiel nya
diferencat & kembimit. Interesal njihen ashiu sig perllogariten duke perdorur meladan a inleresit elokiiv

A

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet per inleresa dhe humbjet nga luhatjet e kurseve te kembimit,
ndryshimel ne vieren e drejte te akliveve financiare te mbajtura me viere te drejte nepermjel pasqyres se te
ardhurave dhe shpenzimeve, dhe humbjet nga zhvleresimi i aliliveve financlare. Kostot @ huamarijes njihen

ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me metoden e inleresit efektiv., Fitimet dhe humbjet nga kurset
e kembimil raportohen ne baza nela,

e
(i) Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi filimin perfshin tatimin e periudhes, i cili njihel drejiperdrejt ne pasqyren ¢ le
ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimii periudhes eshie tatimi i pritshem per1'u paguar mhi te ardhal ¢ i
tatueshime te vilil, duke perdorur normat tatimore te miraluara ne periudhen e rapotimit. '

(k) Ngjarjet pas datés s& bilancit

Ngjarjet pas dalés sé raporlimil, 1& cilal ofrojng déshmi pér kushiet & ekzistojne né datén e raportimil,
lrajtohen si ngjarje té korrigiueshme né kéto pasqyra financiare. Ala qé Jané tregues & kushleve & lindin
pas dalés sé& raportimit jané trajluar si ngjarje & pakorrigjueshine.

Keto pasqyra financiare jane pergatitur dhe aprovuar per perdorim nga:

Hal‘tol_

Miratoi:




4. Mietet monetare

Shogeria ka Nogan bankare ne Leke dhe ne monedhe te hugj. Gandja @ mjeleve monetare ne are dhea
banke ne fund L2 vitit ushinmor perbehel si me poshie:

31 Dhjetor 31 Dhjetor
B - 2017 2016

Llogari rrjedhese 40,379 270,737
- ne Leke 40,379 5 orh 270,737
- ne monedhe te huaj 3,017,802 157,572

3,017 802 167 572
Arka 37,364 390,970
- ni Leke 26,325 316,420
- niz monedhe le hua 11,039 74,541
TOTAL 3,005,545 819,279

5. Llogari te arketueshime
Liogarite e arketueshme me 31,12.2017 dhe 31.12.2016 perbehen si ma poshibe:

T
31 Dhjetor 31 Dhjator
2017 2016
Llogari te arketueshme nga klienle 3,955,840 B437 226
TOTAL 3055840 8437226
6. Llogari te tjera te arketueshme
Llagarile € tjera le arkelueshme perbehen nga le drejla le tera per 1
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2016 2015
Te arkelueshme nga hua te dhana 27,100,000 }‘{ 19,400,000
Shpenzime e periudhave le ardhishme 169,763 1% 7,088
Tatim fitimi 216,444
TOTAL 27,486,207 19,407,088

I




7. Altive afatgjta materiale
Aklivel afatgjata malensle perbehen si me pashte:

1 5

A
i e

Mjete Moblije & Pajisje Te era
Transporii Pajisje Zyre Informatike {AQT ne proces) Tolali
Kosto
Gjendje me 01.01.2016 - 514,462 758,830 - 1,273,292
Shtesa - 125,789 1,226,616 - 1,352,404
Hakesime - - - E
Gjendje me 31.12.2016 - 640,251 1,985,446 - 2,625 696
Shiesa &10,180 17,509 533,915 1,422,004
Pakesime = ' == .. SO O .
Gjendje me 31,12.2017 810,180 718,160 2,519,361 4,047,700
Amortizimi | akumuluar
Gjendje me 01.01.2018 - 181,988 242,788 - 424,776
Amartizimi i vitit % 96,496 224,439 = 320,935
Pakesime - - = - -
Gjendje me 31.12,2016 - 278,484 467,227 - ) 745710
Arnortizimi i vitit 108,024 H4 B85 471,995 - 664,884
Pakesime -
Glendje me 31.12.2017 108,024 383,349 939,222 - 1,410,594
i ‘i‘\ﬁ'-r
Viera e mbelur neto
Gjendja me 31.12.2016 - 361,767 1,518,219 - 1,879,986
Gjendja me 31.12.2017 702,156 354,811 1,580,138 - 2,637,105

8. Llogarl te pagueshme

Liogarile & pagueshme paragilen si me poshle:

31 Dhjetor

A1 Dhjetor

- 2017 2016
Te paguashme ndaj furnitoreve per sherbime 3,244,516 1,678,839
e pagueshme pergica S . 08,680
TOTAL 3,244 516 1,678,839
9. Detyrime te llera afatshkurtra il
Me kele ze jane parfshire detyinie le Yera af tra, le cilat priten e mbyllen gjate vitit 2018,
31 Dhjetar 31 Dhjetor

07 20_1__6“
Parapgime le mara nga kliente 2,670,874
Te pagueshme ndaj punenjesve - 811,35%
TOTAL i 2,870,874 911,359

(b




X AR

10, Detyrime tatimore
Detynmel tatimere jane llogaritur duke mbajtur parasysh kerkesal e lagjislacionil perkates. Delyriimat tatimore ne daten e rapanimit perbohen nga:

31 Dhjetor - .31 Dhjator

S . 2017 | 2016
’ T
Talim mbi filimin - 1,420,242
Sigunime shogerore dhe shendelesore 718,840 156,031
Falimi mbi vieren 8 shiuar 1,367 916 1,191,963
Talim ne bunm . 41,501 L3S
TOTAL 2,128,347 2,778,551
11, Kapitali
Kapitali i shagerise perbehet nga kuotal & kapitalil, le cilat jane njohur me vieren nominsle. Kapitali |
shoqerise ka nje viera naminale prej 100,000 Leka dhe zoterchet nga ortaku i velem 2, Spira Orila
12. Te ardhural
Te ardhwral lidhien me kiyenen a sherbi ne abjaklin e shog
31 Dhjetor 31 Dhjetor
_- 2017 2016
Te ardhwra nga shilja 19.841,232 20,039,822
TotaL - PN 19,841,202 20,039,822
13. Kosta ¢ punes
Kosto & punes perbeben nga pagat bruto te punenjesve dhe kostol e sigurimeve shogerore qe paguan
shoqeria si me poshte:
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2017 Lo 2016
i
Pagat - 8,135,487 i 5011607
Sigurimet shagerore dhe shendelesare 1,356,824 948,463
TOTAL 9,492,311 6,660,070
14. Shpenzime le ljera
Shpenzimel e era perbehen si me poshile:
31 Dhjetor .31 Dhjetor
2017 2016
Qira 834,399 634,089
Shpanzima Konsulence 2,162,611 20,000
Shpenzime per sherbimetl bankare 31,486 22,162
Taksa dhe tarifa vendore 221,808 + 0 18,375
Shpenzime postara dhe telefonia 262338 255462
Shpenzime energji eletrike, avull, ujé 203,595 60,308
Shpenzima la la Yera 535,374 530,814
TOTAL 4,251,612 1,601,211

_'g”-‘%_"_' :
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15, Shpenzini i Tatim Fltmnit .
Total 1 14
3t Dhjetor 15984 Phjerar
. —— ) - 00 201 .
Fitirt niglo ger vitin & wshinmit 4,607,851 = 1086 666
Shpenzime 1e pas = e DRI 28,734 o
Fitimi i tultmfnum Illjrul.().pv.sl wiliny B ) . - 5!51&23!1_ o
Shpenzimi § Labim fitiou 827,145
Tatirai fila % n
Parapaghne giste vitt o o N 1,044,179 160,000
Shpenzimi i tatim fitimil per t paguar o f " o 1.42!1;242
16, Palet ¢ lidhura i
Mg numer ransaksonesh mund te kiyhen me paléte lidhura né rjedhdn nomale té biznasit. a4 e
Keto ransaksiona [ana kryar 06 larma laglace dhe ne noraal ¢ regul, i h{:‘

17, Nglarje pas dates sa bilancil

Hgjarje le ndodhure pus dales se bilandil per e cilat behan rreguliiine apa ngjada e ndodivm pas dales
sa bilanail par te cilat nok beben regulling nuk ka.

Hartuesi Par Dreflimin ¢ Hjesise Ekononike
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Aldivet Afatgiata Materiale me viere fillestare 2017
. e st ety Giendjo K Ggndje
N"_ -..I,:.i.n_('r“m_[_ . Sasia g ; Shiesa Pakesiie 291217 |
1 |Mjete Transporti o - 810,180 - 814,180
2_|Mobilie &Pajisje Zyre 640,251 | 77,909 - 73 W60
3 |Pajisie Informatike 1085446 | 5331 | - 510,301
4 |Te tjera{AQT ne procas) - - - _
TOTALI 2,625,606 | 1,422,004 = 4,047,700
Amortizimi A.A.Materiale 2017
P . . Gjendje < _ Giendje |
Nr Emertimi Sasia 01-01-17 _s.xhtesa Pakasime 314217
1 [Mjete Transporli - 108,024 - 108,024
2 |Mobilie &Pajisje Zyre 278,484 84,865 - 363,348
3 |Pajisje Informalike 467,227 471,995 - 439,222
4 |Te fera(AQT ne proces) - - . b
TOTALI 745,710 664,884 1,414,504
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
——— e e N e
Nr Emertimi Sasia 01-01-17 Shtesa Pakesime 34.12.17
1 IMjete Transporti - 7oZAeel T TR 702,156
2 |Mobilie &Pajisje Zyre 361,767 (8,956)| - a54.811
3 [Pajisje Informalike 1518.219 61,920 i 1,580,138 |
4 1Te fjera(AQT ne proces) s - - -
TOTALL 1,879,986 157,120 . 2;6&- '_?!rli]ﬁ
"
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INVENTARI ANALITIK

31.12.2017 o
N, T Avtikall Ni/M | Ssasia Kosto Viera
_____ 1 MUHC KA '
2
3
4 A
- """;.'tz‘: :
Shuma .

Per Drejlitnin e Shogerise &
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Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2017

Nr Uoji automjetit lapaciteti Targa Vlera Data & Blerjes | Marka
1 Autaveture 4 TRAG925 | 810,180 30:0417 | Foous |
- =3 I O i i
-
4 - -
G —
7
8 i
9 - W
10 S
11
12
13
14 :
15
16
17
18 o
19 B g
20
Shivina 810180
Pei Drejtimin e Shogerise.
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